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NFG       Protokoll 1-2013 
 

Møte i Nemnd for gudstjenesteliv  

Tidspunkt: 28. januar kl. 15.00-19.30 og 29. januar kl. 09.00-15.30 

Sted: Lovisenberg gjestehus 

Til stede: Øystein Bjørdal, Merete Thomassen, Knut Størdal, Jan Otto Myrseth, Anne Marta Hoff, Tor 

Berger Jørgensen (tirsdag) Hege Fagermoen (mandag) 

Fra sekretariatet: Paul Erik Wirgenes, Hans Arne Akerø, Jørund Østland Midttun 

Forfall: Ole Andreas Fevang, Gunnhild Hermstad, Karin Kvalvaag Manvik, Tor Berger Jørgensen 

(mandag) Hege Fagermoen (tirsdag). Vararepr. Tone Norvang Øygard var også innkalt, men kunne 

ikke møte. 

 

NFG 01/13: Godkjenning av møteinnkalling og saksliste 

 

Godkjent uten merknader. Ingen saker til eventuelt. 

 

NFG 02/13: Godkjenning/registrering av protokoll 2-2012 

 
Sakspapir: 

 Protokoll 2-2012 

 

Til NFG 14/12 Kommende arbeidsoppgaver for NFG forelå det et notat, som ble referert. Det ble 

bemerket at det kan være behov for noe mer veiledning rundt Bots- og bønnedag. Den er nå en vanlig 

høymesse.  

 

Vedtak 

Tidligere godkjent protokoll registreres som godkjent. Notatet til sak 14/12 legges ved 

protokollen for dette møtet. 

 

 

NFG 03/13: Orienteringer 

 

a. Skråstola for diakoner  

b. Liturgi for velsignelse av hus og hjem  

c. Særskilte vigslingstegn for kateketer og kantorer  

d. Liturgisk drakt for kantorer  

e. Forlenget mandat for NFG  

f. Fremtidig behandling av liturgisaker.  
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g. Nedleggelse av Liturgisk senter.  

h. Mikkelsmesskonferansen 2013.  

i. Ny salmebok 2013, status  

 

Vedtak:  

Sakene tas til etterretning 

 

NFG 04/13: Liturgier for Den stille uke og påsken 

 

Sakspapirer: 

 Notat etter møtet i arbeidsgruppen (vedlagt) 

 Tidligere utsendte notater fra Kari Veiteberg og Jørund Østland Midttun 

 

Notatet ble drøftet, og det kom frem flere nye momenter. De ble påpekt at før saken kunne behandles 

videre er det nødvendig med et klarsignal fra Kirkerådet og Bispemøtet. Sekretariater utarbeider en 

orientering hvor følgende momenter fremheves: En utvidelse av liturgiene knyttet til påske må bygge 

på både lokal og økumenisk praksis, må understreke kontrastene mellom gudstjenestene, 

handlingsaspektet og bruken av symboler må komme tydeligere frem og det bør være stor åpning for 

lokale tradisjoner, som ikke alle må være ressurskrevende. 

 

Vedtak:  

1. De kommentarene som kom frem i møtet blir innarbeidet i det utsendte dokumentet. 

2. NFG ber sekretariatet utarbeide en orientering som gjør rede for prosessen så langt, og 

oversendes Bispemøtet og Kirkerådet for klarering av det videre arbeidet med saken. 

3. NFG ber arbeidsgruppen arbeide videre med saken, på bakgrunn av signalene fra BM og KR.   

 

 

NFG 05/13: Poetisk tekstrekke 

 

Sakspapirer: 

 Bakgrunnsnotat om saken (ettersendes) 

 Oppstilling av forslag til endringer 

 Oversikt over 900-numrene i salmeboken 

 

Det ble bemerket at det er behov for en viss utprøving før NFG kan ta reelt stilling til om de foreslåtte 

tekstene fungerer musikalsk sammen med omkvedene. Rettighetsspørsmålene for alle nummer må 

også avklares.  

 

Vedtak 

1. NFG slutter seg til prinsippene i det forslaget til endret poetisk tekstrekke som er fremlagt.  

2. NFG ber administrasjonen legge til rette for en faglig utprøving av de poetiske tekstene, slik 

de nå er musikalsk tilrettelagt, med omkved. 

3. NFG ber om å få saken tilbake til sitt møte 7. mai med faglig anbefalinger fra sekretariatet 

4. NFG ber sekretariatet undersøke ulike former for Gloria patri som også er kjønnsinkluderende. 
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NFG 06/13 Nye Dagens bønn 

 

Sakspapirer: 

 Forslaget fra referansegruppen 

 

Bønnene har vært bearbeidet av administrasjonen, på bakgrunn av høringen. En referansegruppe 

bestående av Caroline Hauglid Formo og Ann Midttun har fått bønnene til gjennomlesning, og de ble 

deretter ytterligere bearbeidet av administrasjonen og referansegruppen på tre møter i januar.  

 

Vedtak 

1. Sekretariatet sender ut en renskrevet utgave av forslaget til Dagens bønn, hvor NFG’s 

medlemmer responderer til hver bønn. Sekretariatet bearbeider de innsendte endringene og 

sender ut et nytt forslag til NFG’s neste møte, 7. mai. 

 

  

NFG 07/13: Om brød og vin til nattverden 

  

Sakspapirer: 

 Bakgrunnsnotat 

 

Vedtak: 

NFG ber sekretariatet utrede saken nærmere til neste møte i nemnda. 

 

 

NFG 08/13: Status forsøksordninger.   

Sakspapirer: 

 Regelverket for liturgisaker 

 Notat fra Åge Haavik 

 Ordningen «Sammenkjedede prekentekster» 

 Ordningen «Bønner for konfirmasjonstidens gudstjenester» 

 

 

Vedtak 

1. NFG har drøftet ordningen med liturgiske forsøkssaker, og konstaterer at det for øyeblikket 

kun er to saker med status som liturgisk forsøkssak. Det er for tiden ingen nye saker under 

behandling. 

2. NFG anbefaler at forsøksordningen med sammenkjedede prekentekster opphører, ettersom 

den ikke har vært rapportert brukt, og ordningens anliggende langt på vei ansees oppfylt i 

Gudstjeneste 2011. Ordningen oversendes Kirkerådet til videre behandling.  

3. NFG anbefaler at forsøksordningen Bønner til konfirmasjonstidens gudstjenester bearbeides 

med tanke på å gjøre den om til en fast liturgisk ordning som erstatter dagens ordning for 

konfirmasjonstidens gudstjenester. Ordningen sendes Kirkerådet for uttalelse. 

 

 

NFG 09/13: Status gudstjenestereformen  
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 Sakspapir:  

 Intervju med Hans Arne Akerø 

 

Hans Arne Akerø orienterte: Ikke mange har søkt biskopen om å bruke gamle ordninger. Enkelte har 

søkt om «Johannes-ordningen» for nattverd; noen, særlig i Oslo, har søkt om å bruke gammel 

dåpsliturgi. Mange har bevart gammel musikk, særlig i nattverddelen, ellers er det stor variasjon 

musikalsk. 

Anledning til å beholde gammel liturgi betyr hele eller blokker av det gamle, ikke enkeltledd. Men det 

opp til biskopen å innvilge en slik dispensasjon. 

 

Vedtak: 

 

NFG har drøftet status for gudstjenestereformen, og vil påpeke følgende: 

 

NFG ser behovet for å systematisere erfaringer for: 

- Dåpsliturgien   

- Bruk/utprøving av ordinariemusikken   

- Ansvarsfordelingen mellom ulike aktører i gudstjenesteforberedelsen. 

 

 

NFG 10/13: Fremtidig status for ordningen med særskilte prekentekster 

 

Sakspapir  

 Utskrift av Kirkerådets protokoll, KR sak 55/12 

 

Kirkerådet har bedt om at saken utredes nærmere. Det foreligger ingen skriftlig forberedelse av saken 

så langt. 

 

Vedtak 

NFG ber om å få saken forberedt til neste møte i nemnda 

 

 

NFG 11/13: Møtedatoer for 2013 

 

7. mai kl. 9.30-16.00.  

29. oktober kl. 9.30-16.00, i flukt med kulturkonferanse om ny Norsk salmebok 

 

 

 


